
 
 
 
 
 
 

Únor ve školní družině – I. oddělení  

Během tohoto měsíce nám počasí stále 

ukazovalo, jakou má sílu, ale nás nic 

neodradilo od oblíbených vycházek do okolí. 

Nejraději jsme podnikali výpravy k místní 

skále, kde děti stavěly obydlí pro skřítky 

z větviček poraženého jehličnanu. Pravidelně 

jsme pak chodili tyto ministavby kontrolovat, 

opravovat a vylepšovat.  

Mnoho 

času jsme 

trávili na 

školním 

dvoře – hráli jsme fotbal, vybíjenou, skákali přes 

švihadla nebo cvičili s obručemi. Navštívili jsme 

rovněž workoutové hřiště – zde si děti pěkně 

protáhly svá tělíčka.  

Ve třídě jsme si povídali o masopustu, 

učili jsme se říkanky, řešili hádanky a vyzkoušeli 

si pantomimu. Nesmělo chybět ani tvoření pestrých škrabošek a masek. A víte, 

jaké jsou tradičně ty nejoblíbenější masopustní kostýmy? Kobyla, medvěd a 

medvědář, kominík se žebříkem, bába s nůší, myslivec, ženich a nevěsta, 

smrtka.  

 



Završením období 

masopustu byl maškarní 

karneval, který pro nás 

připravil žákovský 

parlament. Děti dorazily 

v originálních kostýmech, a jak se patří, si užily tance, her, soutěží i malování na 

obličej. Na závěr si každý malý maškarník odnesl nějakou tu dobrotu a dárkový 

balíček. A určitě i množství zážitků a 

vzpomínek. 

 Před prázdninami k nám zavítala 

výtvarnice Markéta Bubelová, která nás 

učila malovat na porcelánové hrnečky. 

Děti byly moc šikovné, a tak vznikla 

spousta krásných a pestrobarevných 

výtvorů.  

Co se nám povedlo: 

- mnoho tematických  

 kreseb a omalovánek 

- lední medvěd – ze čtvrtky, 

temperových barev a barevného 

papíru (srst medvěda jsme 

vytvořili nanášením temperových 

barev dřevěnou vidličkou) 

- masopustní škrabošky 

a masky 

- hrneček s čajem – ze čtvrtky, 

barevného papíru a čajové 

visačky 

- housenka na listu – z ubrousku, 

barevného papíru, dokreslená 

fixem 

- malovaný hrneček – vlastní 

motiv vytvořený barvami na 

porcelán 

  Svatava Krämerová  

  


